UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

Cap. XXI. Differenti modo differentibus te[n]tationibus resistendum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40093**

nem offero; statim ille ad Deum confugit, vel aliam bonam cogitationem assument, vel ex sede surgit, & aliqua se re occupat, ut de hac non cogitet, vel eam nihil astinet, ideoque mihi ad eum accessus non patet.

Hic optimus est his temptationibus & cogitationibus resistendi modus: illis ingressum non dare, nec respondere, nec rationes proponere, nec disputare cum temptatione, sed caput & faciem auertere, & illam flocci pendere. Dumque fugiuntur, & aures eis non dantur, sed annertit se quis ad bonam aliquam cogitationem, vt diximus, melius est. His vero non sufficientibus, nec cogitationem diuertere valentibus, conductus exteriore aliquo se opere occupare.

## CAPUT XXI.

*Differenti modo differentibus  
temptationibus ressten-  
dum.**Clim. c. 16.*

**S**ANCTVS Ioannes Climachus de discretione agens, docet differenti modo differentibus cogitationibus resistendum: aliqua enim vitia ex natura sunt tædioſa & fastidiosa, cuiusmodi sunt ira, inuidia, rancor, odium, vindictæ cupiditas, impatientia, indignatio, animi amaritudo, tristitia, contentio, & similia.

Alia vitia secum delectationem adducunt, qualia sunt peccata carnis, edere, bibere, ludere, ridere, loqui, & aliæ sensuales delectationes & recreations. Quandoquidem posterioris generis vitia eius natura sunt, ut quo plus adspiciuntur, & oculis hærent; tanto plus cor ad se trahunt alliciunt; dicit contra eadem fugiendo pugnandum esse, hoc est, occasiones vitando, & oculos, memoria, & illorum inspectionem auerendo summa cum velocitate. Contra prioris vero generis vitia decertandum, contra eadem luctando, attente inspicien-

do naturam, malitiam, & eorum turpitudinem, vt tanto facilis expugnatur. Quod minori cum periculo sit, quod non tam facile adhærent, quanquam & iræ & vindictæ cupiditati corpus sit subtrahendum, nihil cogitando, quod nos ad illas incitare queat.

Idem hoc docent Cassianus & sanctus Bonaventura, & addunt, quod in ploris generis vitijs cui licet expertere lecerere, & occasionses querere cum illis certandi, vt conuersando & agendo cum illis, qui se perseguuntur & offendunt, ad patientiam parandam, & illi se subiciendo, qui plane voluntatem flectat, & discat obedire & humilis esse. In vijs vero carnalibus temeritas & periculum foret has temptationes expertere, & occasionses captare. Hincque Christus Seruator noster hoc vitio tentari noluit, vt diceret, nos simili temptationi non expondere debere, quamvis id fiat maiori præmij & triumphi spe. Hoc enim vitium naturæ humanae valde est conforme, & quia secum non solum in voluntate, sed & in corpore voluptatem & delectationem fert, facilior & periculosior est eius ingressus.

Ad quod docendum sanctus Bonaventura egregiam allegat similitudinem: Vs hostis, qui ciuitatem aliquam oppugnat, facilis illa potitur, si aliquos ibi studentes intus habeat: eodem modo & hostis Diabolus hoc intus habet, qui singulariter illifauget in huiusmodi temptatione, quod est corpus nostrum, ob magnam, quam inde percipit, voluptatem, secundum illud sancti Pauli, i. ad Corinthios 6. versic. 18. Omne peccatum, quodcunque fecerit homo, extra corporem. In reliquis vitijs non tantam partem habet corpus, quam hic magnam habet. Ideo necesse valde occasionses auerti, & cogitationes & imaginationes magna cum diligentia vitari & amoneri, que de hoc vitio surrepunt: idcirco ibi adicit Apostolus, i. ad Corinthios 6. versic. 18. Fugite fornicationem. Fugiendo ergo huic resistendum temptationi, & vincendum: hoc

hoc modo hunc locum Cassianus & san-  
dus Thomas exponunt.

In Chronicis sancti Francisci referrur,  
quod quodam tempore ad spirituale col-  
loquium congregatis, Fr. Aegidio, Fr.  
Ruffino, Fr. Simone de Assisio, & Fr. Iu-  
niperio, dixerit alijs Fr. Aegidius: Quo-  
modo Fratres vos armatis & resistitis  
senualitatis temptationibus? Respondit  
Fr. Simon: Ego, Frater, turpitudinem &  
fuditatem peccati aduerto, & quam non  
solum Deo, sed & hominibus sit exo-  
sum, qui quamvis peruersi sint, se ab-  
scondunt & latent, ne videantur pecca-  
tum sensuale committere. Hacque con-  
sideratione magnum mihi paro odium  
huius peccati, & sic temptatione me ex-  
pedio. Frater Ruffinus ait: Ego me hu-  
i me deinceps, & multis cum lachrymis Dei  
& sanctissimae Virginis opem imploro,  
ne surgo, nisi me plane liberatum sen-  
tam.

Frater Juniperus dixit: Dum huius-  
modi diabolicas temptationes sentio, &  
intreto percipio carnis sensus, statim  
cordis portas occludo, & magnam san-  
ctarum meditationum, & bonorum de-  
fencionum turbam tanquam vigilum ibi  
colloco. Pulsantibus inimici suggestio-  
nibus & oppugnantibus porram, intus  
ego respondeo, nullo tam modo ape-  
nus. Procul hinc este, abite, iam lo-  
cus occupatus est, ideoque non patet vo-  
bus ingressus; sicque nunquam vili illi  
populo aperio, quare vietus & confusus  
abit.

Omnibus auditis, respondit Frater  
Aegidius: Tacecum, Frater Juniper, fa-  
cio, hoc enim cum virtio optime pugna-  
tur fugiendo. Vnde apparet, optimam  
huic temptationi resistendi rationem esse,  
ingressum prauis cogitationibus & tem-  
tationi huic in animam non dare; hoc  
enim omnium facillimum est. Si vero  
vel semel intrauerint prauæ ha cogita-  
tiones, non facile, sed valde difficile fuen-  
dit illas abigere: facile ingressus defen-  
ditur, eo vero occupato, magnis viribus  
opus. Tertia parte, in tractatu de castita-

te, fusius de hac temptatione eiusq; reme-  
dijs agemus, quæ etiam alijs temptationi-  
bus utilia esse poterunt.

## CAPUT XXII.

De aliquot magni momenti moni-  
tis temptationis tempore ne-  
cessariis.

**I**AM satis de temptationis remedijis di-  
ctum: verum quantumlibet multa ad-  
ferantur, nunquam omnia adferri pos-  
sunt. Ut enim corporis ægritudines, ea-  
rumque remedia tot & tam diuersa sunt,  
ut omnia nec scribi nec doceri possint; sed  
plurima medici arbitrio & opinioni per-  
mittenda, qui secundus subiecti conditio-  
nem & speciale circumstantiam applica-  
re potest tale remedium. quod maxime  
illi conuenient videtur; idem & in spiri-  
tuali ægritudine accidit:

Quam ob easam Sancti & vita spiri-  
tualis Magistri ponunt ut generale & ad  
omnes temptationes expediens remedium, Monitum II.  
ut ille spirituali medico aperiatur & de-  
tegantur. Veruntamen quia de eo tercia Tentaciones  
aperienda.  
parte agemus fusius, hic solum unam po-  
nemus, quam mones sanctus Basilius de 3.p. tract. 7.  
hoc negotio. Dicit Sanctus hic, ut cor  
poris ægritudines non cuiusvis, sed illi so-  
lum, qui eas curare potest, qui est medi-  
cus, aperiuntur; eodem modo & tenta-Basil. in reg. 1.  
brevisor. 219.  
tiones, & spirituales ægritudines non o-  
mnibus aperienda sunt, sed illis solum,  
quos Deus ad hoc ut medicos constituit,  
qui sunt Superiores vel Confessarij, se-  
cundum illud D. Pauli: Rem. 15.1.  
*Debenimus autem nos firmiores imbecillitas et infirmorum for-  
tare.* Ideo Regula nostra ait, in similibus 3.p. const. c. 1.  
ad Praefectum rerum spiritualium, vel ad Con- §. 12. reg. 41.  
fessarium, vel Superiorē recurrendum esse. Summary;  
Quod confiliū maioris mometi, quā for-  
san aliqui putant. Soler enim contingere  
aliquem suas temptationes et inolle dete-  
gere, cui debet, & ei detegere, cui non  
debet, cuique damnum detegendo infer-  
re, quod & in ipsum redundabit. Fieri  
enim poterit, alterum eadem tentatione-& fra.